拝復　晩夏の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　さて、このたび貴台におかれましては、本社営業部課長にご栄転の由、心からお喜び申し上げます。

　日頃から目をみはらせる業績を上げてこられた貴台に、ご本社の期待するところがあってのことだと思います。経済の先行きは明るいとはいえ不透明な部分もあり、ご苦労もあるかと存じますが、くれぐれもご健康面に留意されまして、一層のご活躍なされますよう祈念する次第でございます。

　まずは、略儀ながら書中をもって、ご栄転のお祝いを申し上げます。

敬具
　○○年○○月○○日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○○○○株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　○○○○○部長　○○○○○

　○○○○○株式会社

　　○○○○○部　部長　○○○○○様